
                                                                                                                              

Uchwała Nr 3641/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 9 maja 2017 r. 

 
w sprawie: odwołania Pana Łukasza Dolaty ze stanowiska Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 486 ze zm.) w związku z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1638 ze zm.) oraz art. 36 2 , 
art. 69, art. 70 § 1 i 2  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 
1666 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Postanawia się odwołać Pana Łukasza Dolatę ze stanowiska Dyrektora Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego                                 
w Gnieźnie. 
 

§ 2 
Odwołanie, o którym mowa w § 1 jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę                                                   
z zachowaniem 1-miesięcznego  okresu wypowiedzenia, ze skutkiem prawnym na dzień 30 
czerwca 2017 r. 
 

§ 3 
1. W okresie wypowiedzenia zwalnia się Pana Łukasza Dolatę z obowiązku świadczenia 

pracy  z zachowaniem dotychczasowego prawa do wynagrodzenia. 
2. W okresie wypowiedzenia Pan Łukasz Dolata zobowiązany jest do wykorzystania 

przysługującego mu urlopu wypoczynkowego. 
 

§ 4 
Od niniejszego rozwiązania stosunku pracy, można wnieść odwołanie do Sądu Rejonowego w 
Gnieźnie – Sądu Pracy, ul. Franciszkańska 9, 62-200 Gniezno w  terminie 21 dni od dnia 
doręczenia niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Panu 
Maciejowi Sytkowi. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 3641/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 9 maja 2017 r. 

w sprawie: odwołania Pana Łukasza Dolaty ze stanowiska Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 
 
 
 

Zgodnie z przywołanymi w podstawie prawnej przepisami ustawy o samorządzie 
województwa oraz ustawy o działalności leczniczej do Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego  jako organu wykonawczego Województwa Wielkopolskiego będącego 
podmiotem tworzącym dla Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie, należy zatrudnianie i zwalnianie 
kierowników podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami podległych 
Województwu Wielkopolskiemu.  

 
W ocenie Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pan Łukasz Dolata utracił rękojmię 

należytego wykonywania zadań na zajmowanym  stanowisku Dyrektora Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego                               
w Gnieźnie, w związku z nieprawidłowościami w zakresie prowadzonej polityki kadrowej 
kierowanego Szpitala. Nie do zaakceptowania należy bowiem uznać zatrudnienie zastępcy 
dyrektora do spraw organizacyjno-ekonomicznych  bez przeprowadzenia procedury 
konkursowej. Mając na uwadze fakt, iż w dniu 21 marca 2017 r. Dyrektor Szpitala  ogłosił 
nabór na powyższe stanowisko, następnie swym zarządzeniem z dnia 2 maja 2017 r. 
rozwiązał postępowanie konkursowe oraz powołaną w tym celu komisję konkursową, finalne 
zatrudnienie zastępcy do spraw organizacyjno-ekonomicznych z pominięciem procedury 
konkursowej należy uznać jako działanie całkowicie nietransparentne.  

 
W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
  

Maciej Sytek 
Członek Zarządu 

 


